
UCHWAŁA NR XL/348/2012
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystościi porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 391) oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną za dany miesiąc kalendarzowy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) odbierane są - w każdej ilości - powstałe w gospodarstwach domowych: 

a) odpady komunalne zmieszane zebrane w pojemnikach lub workach określonych w regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych, 

b) odpady komunalne zebrane selektywnie, tj. papier i makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, metale 
i opakowania wielomateriałowe oraz odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe 
ulegające biodegradacji, zebrane w pojemnikach lub workach określonych w regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych, 

c) meble i odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony zebrane 
w miejscach wyznaczonych w harmonogramie ogłaszanym przez gminę, 

d) przeterminowane leki zebrane w oznaczonych pojemnikach ustawionych we wskazanych przez gminę 
aptekach; 

2) prowadzone są punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 2. Harmonogram, o którym mowa w § 1 pkt 1 lit. c będzie ogłaszany z miesięcznym wyprzedzeniem 
planowanej zbiórki mebli i odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 
zużytych opon. 

§ 3. Odpady komunalne, o których mowa w § 1 pkt 1 odbierane są od właścicieli nieruchomości, w dni 
robocze, z następującą częstotliwością: 

1) odpady komunalne zmieszane oraz selektywnie zebrane odpady ulegające biodegradacji i odpady 
opakowaniowe ulegające biodegradacji – nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu, 

2) selektywnie zebrane frakcje odpadów komunalnych, takie jak papier i makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, 
metale, opakowania wielomateriałowe – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

3) meble i odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony - nie rzadziej niż 
jeden raz w roku, 

4) przeterminowane leki – według potrzeb. 

§ 4. 1. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, świadczą usługi w zakresie przyjmowania: 

1) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – w każdej ilości, 

2) zużytych baterii i akumulatorów – w każdej ilości, 

3) odpadów budowlanych i rozbiórkowych – jednorazowo w ilości do 350 kg, 

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – jednorazowo w ilości do 350 kg, 

5) zużytych opon – jednorazowo do 10 szt., 

6) chemikaliów i opakowań po chemikaliach - w każdej ilości, 

7) przeterminowanych leków – w każdej ilości, 

8) odpadów odzieży i tekstyliów – jednorazowo w ilości do 20 kg, 

Id: CA104BD0-960D-4F76-83C7-B4A7BB03939E. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



9) odpadów zielonych – jednorazowo w ilości do 100 kg, 

10) odpadów ulegających biodegradacji innych niż zielone – w każdej ilości, 

11) innych odpadów niebezpiecznych powstających w gospodarstwach domowych – w każdej ilości, 

12) papieru i tektury – w każdej ilości, 

13) metali – w każdej ilości, 

14) tworzyw sztucznych – w każdej ilości, 

15) szkła – w każdej ilości, 

16) opakowań wielomateriałowych – w każdej ilości, 

17) innych odpadów komunalnych – w ilości uzależnionej od rodzaju odpadu. 

2. Adresy i godziny przyjmowania odpadów przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
zostaną podane do publicznej wiadomości po ich uruchomieniu, m.in. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu - na stronie www.bip.um.walbrzych.pl. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: CA104BD0-960D-4F76-83C7-B4A7BB03939E. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6h ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, (t.j. w Dz. 
U. z 2012 r., poz. 391), właściciele nieruchomości objęci gminnym systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi, zobowiązani są do ponoszenia na rzecz gminy opłaty za gospodarowanie odpadami. 

W art. 6r ust. 3 przywołanej powyżej ustawy, gminy zostały zobligowane do określenia w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w szczególności: 

– ilości odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 

– częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

– sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

W niniejszej uchwale określono szczegółowy sposób i zakres usług świadczonych w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów w zamian za opłatę ponoszoną przez właścicieli nieruchomości. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: CA104BD0-960D-4F76-83C7-B4A7BB03939E. Podpisany




